53, ocupante do cargo de presidente da Câmara Municipal, vem por meio deste requerer 

a concessão de diária para Porto Alegre-RS, com a finalidade de visitar o Instituto 

Caldeira.  

Período de utilização: Saída: 26/10/2022 – Retorno: 22/10/2022; 

Quantidade de diárias: ½  diária.  

Valor de cada diária: R$ 434,56 (quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis 

centavos); 

Valor total da diária: R$ 217,28 (duzentos e dezessete reais e vinte e oito centavos). 

Atenciosamente,  

JOÃO ADÉLCIO FLORES RIGO 

Presidente da Câmara Municipal 

Valores de Diárias do Poder Legislativo Municipal.  

Conforme Lei Ordinária nº 1857/2018 e sua alteração, lei nº 1935/2019. 

Diárias vencidas em distância além de 120 km da sede  R$ 380,00